

RADA GMINY W BĘDZINIE

**PROTOKÓŁ Nr XVII/2016
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 30 marca 2016 r.**

Będzino 30.03.2016 r.

Protokół Nr XVII/2016
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 30 marca 2016 r.

W dniu 30 marca 2016 r., o godz. 10.00 , w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XVII sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2015 r. poz. 1515, z późn. zm.). Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy porządkiem obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych , obecnych było 15 , co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych : Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Panią Patrycję Woltmann Skarbnika UG, Kierownika referatu organizacyjno - administracyjnego Panią Sylwię Halama, radnych Rady Gminy, sołtysów, insp. UG Pana Lecha Przeluskiego, Kierownika Gminnej Biblioteki Panią Danutę Sawicką, Dyrektora GOK Pana Jerzego Łuczaka , radcę urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka , oraz obecnych na sali dzielnicowych i strażnika SG, a także mieszkańców gminy. Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy , tematem głównym sesji była informacja z działalności w 2015 roku Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie.

Ad. 2 Porządek obrad - wnioski do porządku obrad.

Nawiązując do porządku obrad, przekazanego radnym pisemnym zawiadomieniem wraz z projektami uchwał i innymi materiałami, Przewodniczący Rady poprosił , o uwagi i wnioski do porządku obrad- nie zgłoszono.

Radni przyjęli następujący porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie.
8. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2016:
 - 2) w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino;

- 3) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej;
- 4) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2017, na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Dobrzycy.

9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
12. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr XVI/2016, z dnia 14 marca 2016 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w Biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapoznał się z protokołem i nie wnosi uwag. Zapytał radnych, o uwagi do protokołu- nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 0 – „wstrzymujących się”.

Ad. 4 Wolna trybuna.

Pani Sondecka

Sołectwo Tymień – Ja w sprawie boiska sportowego w Tymieniu – jest wiosna i coraz częściej dzieci wychodzą , by pograć w piłkę, a tam nie ma bramek, to raz. Konieczne też trzeba ogrodzić boisko od strony Domu Ludowego, od strony parkingu, bo piłka może narobić komuś szkód np. w samochodzie. I ogrodzić też trzeba od strony tych domów , które są po drugiej stronie boiska. My, z funduszu sołectkiego mamy środki przeznaczone na zakup bramek i można o tym pomyśleć.

Pan Chlewicki

Sołectwo Strzepowo – Niedawno byłem przy tym Domu Ludowym w Tymieniu i Pan Zabrocki pokazał, jak tam są parapety podziabane chyba nożem . Powinny być tam kamery, bo kradną huštawki i wynoszą, nie bojąc się nikogo. Kiedy była policja , to trochę bardziej się bali , teraz nie boją się niczego.

Pan Augustyniak

Sołectwo Dobrzyca – Na ostatniej sesji była mowa o pracy GOPS, a mieszkańcy proszą, by pracownicy GOPS – u zajmowali się nie tylko tymi ludźmi, którzy są sprawni, wiedzą gdzie się udać i jak pomoc otrzymać. Są ludzie niezaradni, starsi i żeby pracownicy GOPS do nich zajechali i nimi się zaopiekowali. To pierwsza sprawa. Druga sprawa, to drogi - Panie Przełuski, zapraszam na objazd, bo częściowo jest już zrobione, ale jeszcze nie wszystko. Dziękuję.

Dyrektor GOK

Pan Łuczak – Zapraszam na Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Będzino, który odbędzie się w ZS, w Mścicach, więc czekamy na zgłoszenia udziału. Kolejna impreza, to spektakl teatralny w DK, w Dobrzycy „Policjanci” S. Mrożka, wystawiany przez Teatr z Koszalina . Wejście darmowe. Następne imprezy odbędą się 1 Maja – Turniej Piłki Nożnej na boisku w Dobrzycy, 7 maja Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych. Jest to Powiatowy Przegląd w Dobrzycy, potem Dzień Matki.

Kalendarz imprez jest na stronie internetowej GOK. Zapraszam wszystkich do udziału oraz kibicowania. Dziękuję.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Panie Wójcie, składam ukłony w stronę Pana i pracowników, którzy się przyczynili do tych spraw, które zostały zrobione naprawdę w tempie ekspresowym. I tak powinno to wyglądać bez względu na to czy ktoś jest takiej opcji czy innej. Panie Wójcie, za co? – Otóż zasuwa przy kościele, w błyskawicznym tempie ten wyciek został usunięty. Droga do Wierzchominka – był ten walec i zrobił dobrą robotę. Oświetlenie w Dobrzycy – bynajmniej w tej części, gdzie ja mieszkam robi się szarówka - zaświeca się światło, robi się widno - wyłącza się światło. I tak to powinno wyglądać , jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne. Nie zegary , ale czujniki zmierzchove. No i Panie Wójcie wielki ukłon od dzieci i rodziców ze szkoły w Dobrzycy, za podjęcie decyzji odnośnie wyjazdów na basen do Ustronia. Także ja nie jestem niewdzięcznikiem, ani tym , którym niektórzy radni mnie nazywają, to jest cytat drodzy Państwo, to jest obelżywe, ale to jest cytat „ch...wi ręki nie podaję”. O co chodzi? Na koniec sesji poszedłem się pożegnać z Panem Staniakiem, padły takie słowa. Kto nie wie, co ten wyraz znaczy , mamy dostęp do Internetu, proszę sobie zobaczyć, to jest obelżywe odniesienie do mężczyzny drodzy Państwo , podkreślono na czerwono. I z całym szacunkiem Panie Przewodniczący Pan powiedział, że ja rolnikom ubliżyłem, to jak nazwać to wydarzenie? Ja mam świadków. To nie jest wyssane z palca. Także, przy okazji jeszcze oddaję kawę, którą wypilem u Pana Staniaka. Na pewno jest więcej. Proszę nie rzucać tą kawą, bo się rozsypie. I jeszcze raz dziękuję Panie Wójcie, naprawdę super sprawa. Tak powinno to wyglądać. Dziękuję.

Zamknięcie pkt.

Ad. 5 Interpelacje radnych.

Pan Krasowski

Dobrzyca – Panie Wójcie, ponawiam swoją prośbę – chodzi, o piasek na chodniki. Ja dzisiaj specjalnie sobie przeszedłem po tym nowym chodniku przed sesją. Naprawdę – przywieźcie tego piachu , albo niech wykonawca przywiezie – ja sam to zrobię, zamulę te kostki, bo to się rozsypie, a szkoda tej inwestycji . Ja nie chciałbym, bo to droga inwestycja, by wyglądał tak, jak w Będzinie na przykład, czy nawet we Mścicach. Jest pozapadane, ale dlatego, że na czas się nie przymuli tych kostek i to się zapada siłą rzeczy, zwłaszcza po takim deszczu, jak był wczoraj. Piach wypłukuje, a Panowie byli, poprawiali , przyjechali z taczka piasku na tym odcinku przed zakrętem , przed skrzyżowaniem do Smolnego i na tym to polegało.

- Jeszcze raz prośba , o te ścieki - ja nie będę chodził do ludzi i mówił, że mają nie puszczać ścieków. Były Panie z Urzędu- Pani Agnieszka i Pani Ania na objeździe, to ładnie widać, gdzie wypływają i nawet widać rury, i co tymi rurami cieknie. To nie może tak być, bo byłby porządek przy tych obrzeżach drogi , byłyby zrobione korytka, ale Starostwo nic nie zrobi dopóki będą płynęły ścieki. Trzeba coś z tym zrobić i naprawdę proszę wyciągnąć jakieś wnioski. Mamy jeszcze Straż Gminną, więc myślę, że warto przejść i coś zadziałać.

Radna Pani Grudzień

Tymień – Prośba , o ustawienie tablicy kierunkowej do Wiciąza. Pani sołtys ma informację, że to jest w gestii Urzędu, więc bardzo prosi, o działania w tej sprawie.

-Druga sprawa, to popieram głos Pani sołtys w sprawie boiska w Tymieniu. Dzieci faktycznie już zaczynają grać w piłkę na boisku , a pod Dom Ludowy podjeżdżają samochody i zaczną się skargi , o odszkodowania od Gminy ,że samochody są uszkodzone. Tam potrzebne są bramki i wysoka siatka zabezpieczająca teren za bramkami.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Ja także popieram ten wniosek Pani sołtys i Pani Basi , z prostej przyczyny. Byłem również na boisku u nas i byłoby świetnie, gdyby to boisko w Tymieniu już ruszyło. Mam zdjęcie, jeżeli Pan Tomek by podłączył, to byście zobaczyli, jak to wygląda. Jeżeli chodzi o porządek Panie Dyrektorze, do Pana się zwracam jest dalej kiła i mogiła. Szkło potłuczone, tam dzieci chodzą na plac zabaw, o ile chodzą, bo dawno nie widziałem, żeby tam ktoś chodził. Trzeba tam zrobić porządek, te budy – trzeba zostawić tylko dach Panie Dyrektorze, a ściany rozebrać. Na tych ścianach „Husaria” Tymień tak opisana , takie hasła, że na pewno oni nie rozumieją tych słów, które tam napisali. Myślę, że jak będzie prawdziwe boisko w Tymieniu, to się problem na boisku w Dobrzycy skończy. Dziękuję.

Pkt zakończony.

Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Informację przedstawił Wójt Gminy Pan Henryk Broda. W pierwszej części wystąpienia, Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. Następnie Pan Wójt przedstawił wydane Zarządzenia (14 zw.)

Kalendarium : Pan Wójt -

- 17.03.2016 r. – ODR zorganizowało szkolenia dla rolników z zakresu płatności obszarowych.

- 19.03. – 60 – lecie zawarcia związku małżeńskiego Państwa Kramer z Mścic oraz Państwa Zapołoch ze Strzepowa, a także 50 – lecie ślubu Państwa Wdowczyk z Dobiesławca.

W Domu Ludowym w Mścicach , Panie ze Stoisławia zorganizowały Dzień Kobiet.

- 29.03. – Uroczyste Zebranie Klubu AA „Tęcza”, z okazji 18 – lecia powstania Klubu. To tyle jeśli chodzi, o wydarzenia natomiast chcę Państwa poinformować, że obecnie przeprowadzana jest kontrola z RIO, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi w świetle skargi złożonej przez mieszkańca naszej gminy. Skarga ta była rozpatrywana przez naszą Radę Gminy, jednakże osoba ta nie daje , jakby to ująć, za wygraną. Jeśli chodzi, o naukę pływania, to bardzo proszę Panią Sylwię Halama, by dwa słowa powiedziała na ten temat. Dziękuję.

Pani Halama – Musieliśmy zyskać akceptację Ministerstwa Sportu na to, by dzieci drugiej klasy mogły uczestniczyć w tego typu zajęciach , ze względu na to, że te dzieci były objęte programem od września. Należało zrobić weryfikację i po uzyskaniu zgody podjęliśmy działania, by te dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach

nauki pływania. Obecnie jeżdżą dwie klasy ze szkoły w Dobrzycy , jeżdżą naszym transportem.

Zapytania do Wójta:

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Jeśli chodzi o drogę, to mi chodziło, o tą od boiska w Dobrzycy, tam jest taki zarośnięty wąwóz i trzeba to oczyścić, bo Pan Jurkowski już nie pozwala jeździć po swoim polu.

- Panie Wójcie, nie sprawdzałem, ale miałem telefon, iż w sprawie szkolenia dla rolników, o którym Wójt mówił, nie było wiadomości , że takie szkolenie się odbywa. Rolnik, który do mnie dzwonił powiedział, że dowiedział się po terminie . Nie wiem kto o tym zawiadamia i czyj to jest obowiązek.

Wójt Pan Broda – Ja także otrzymałem taki sygnał, że nie wszyscy wiedzieli, o szkoleniu . My ogłaszamy na tablicach i w Internecie, ale indywidualnie do każdego rolnika takich zawiadomień nie przekazujemy. Pani Polańczyk, która organizuje tego typu szkolenia wykonuje telefony do rolników, ale pewnie też nie do wszystkich. Mamy możliwość powiadamiania sms, ale osoba zainteresowana musi pobrać aplikację. Dziękuję.

Pan Przewodniczący RG - Proszę Państwa , jest propozycja , by zrobić szkolenie dla radnych. Bardzo proszę byście Państwo określili się czy chcecie takie szkolenie oraz w . jakim terminie może być ono przeprowadzone tak, by wszystkim pasowało. Informację proszę przekazać bezpośrednio do mnie lub do biura rady.

Przerwa 10 min.

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Będzinie i Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie.

Jako pierwszy, głos zabrał Dyrektor GOK Pan Jerzy Łuczak, który przedstawił multimedialną prezentację z działalności GOK w 2015 roku (informacja pisemna w załączeniu do nin. protokołu)

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – ładnie wygląda sprawozdanie, ale to są imprezy okazjonalne. Natomiast przeraża mnie codzienność. Mała liczba dzieci w domach kultury. Oprę się na Domu Kultury w Dobrzycy, bo najlepiej znam. Jest zatrudnionych dwóch instruktorów w Domu Kultury w Dobrzycy. Nie wiem czym to jest spowodowane, ale jeżeli Pani ma dyżur, to dzieci jest więcej. Natomiast jeżeli Pan jest, to dzieci jest mniej. Kiedyś, nie tak dawno , działalność Wiejskiego Domu Kultury w Dobrzycy ogarniała jedna osoba. Naprawdę się dużo działo. Nie zaprzeczycie Państwo, że się działo naprawdę dużo. Dzieci z terenu całej gminy naszej, zwiedziły prawie nasz cały kraj. Objeździły najciekawsze zakątki naszego kraju. Natomiast teraz, z roku na rok jest tych imprez coraz mniej. Nie wiem czym to jest spowodowane, a najgorzej boli, że o człowieku, który naprawdę zrobił dużo dla dzieci i dla mieszkańców gminy, się zapomina. To boli drodzy Państwo. To jest nasza żywa historia. Ci, którzy byli na 40 - leciu „Kaliny” powinni to odczuć. Jak można było nie wspomnieć o osobie, która

reanimowała tak naprawdę „Kalinę” Panie Dyrektorze? Może Pan nie pamięta – był taki okres, że „Kalina” istniała, ale nie działała. To właśnie dzięki tej Pani powstała młoda „Kalina”. Tutaj mamy namacalny dowód- Kasia Augustyniak występowała w młodej „Kalinie”. Natomiast teraz „Kalina” poszła, jakby w zapomnienie i jest traktowana po macoszemu. Mamy „Swatów” – fajnie tylko ja Państwu powiem językiem sportowym, to jest tak, jakbyśmy kupili sobie ligę wyższą za pieniądze. Tak to wygląda, jakbyśmy zrobili transfer całego zespołu. Nie wiem, może te „Swaty” i są potrzebne? Ale nie kosztem innych zespołów. Ja wiem że nikt mi nie potwierdzi – czy zespół z Tymienia, czy z Popowa, czy ze Mścic, z zespołów, że jest inaczej. Mieliśmy przykład na poprzedniej sesji, jak Pani kierownik GOPS zaprzeczyła, że super są warunki lokalowe. Ale nie oto chodzi, to są fakty. Jak można, o takim człowieku zapomnieć, słowem nie wspomnieć. Nawet w tej broszurze, która się ukazała z okazji tego jubileuszu „Kaliny”, nie wspomniano nawet pół słówkiem. Jak można? Panie Dyrektorze, trochę zjeździliśmy razem po imprezach, trochę zjeździliśmy i naprawdę mogę dużo mówić, ale to nie oto chodzi. Pana Dyrektora niemalże okrzyknięto „świętym Jerzym”, to było aż mdłe drodzy Państwo. Naprawdę. I z całym szacunkiem mówmy o ludziach, którzy coś zrobili dla tej gminy. Nie puszczajmy tego w zapomnienie. Kolega Adam działał również w „Kalinie” i dobrze wie, dobrze wie, ile Pani Jola Siedlarz zrobiła dla „Kaliny”, dla Domu Kultury. Słowem się nie wspomina.

Panie Dyrektorze, ja będę do bólu mówił na temat tych budowli na boisku. Fajnie, że są, ale rozebrać i zostawić samo, to zadanie. Są tam napisy, jakie są. Są osłonięci Ci, którzy tam chodzą, są osłonięci uczestnicy tych imprez libacyjnych. Rozebrać to. Można plandeki założyć na czas imprezy, naprawdę jeżeli Pan nie ma pieniędzy, to ja się dorzucę do kosztów tych plandek. To będzie estetyczne i nie będzie tego bałaganu pod tymi wiatami i tego szkła potłuczonego, jakie mamy na dzień dzisiejszy. Dzisiaj sprzątnięte, a jutro, pojutrze jest już ta sama historia.

W obecności Wice – wójta oferowałem, nie kupowałem kwiatów, bo więdną, czy innych prezentów, bo mogłoby się komuś nie spodobać, zaproponowałem Panie Dyrektorze 200 km darmowych dla „Kaliny”. Zaraz będzie 2 lata od tego czasu. Czego się Pan boi? Dlaczego Pan nie chce skorzystać z czegoś darmowego? Mówi Pan, że nie ma pieniędzy, jest piękna okazja – 200 km drogą nie chodzi Panie Dyrektorze! Ja nie chcę w zamian nic, nie chcę żebyś jeździł z „Kaliną”, a dobrze Pan wie dlaczego. W ubiegłym roku, na tym przeglądzie św. Andrzeja ja również byłem, ale nie z „Kaliną”. Wie Pan co? Podszedłem się przywitać z kierowcą i odór, jaki z tego busa zalaływał, to się dziwię, że kierowca wytrzymał. Żywa wóda Panie Dyrektorze, żywa wóda. Pan oczywiście przyjechał swoim prywatnym samochodem. Nie wiem czy za kilometrówkę, czy z własnej kieszeni Pan pokrył koszty tego przejazdu. Nie interesuje mnie, ale naprawdę- proszę tak się wałnąć ręką w pierś i korzystać ze sponsorów, a nie być pseudosponsorami. Przykład balu charytatywnego w Dobrzycy organizowanego przez księdza proboszcza i radę parafialną, no i oczywiście parafian. Jak można się nazwać sponsorem sali, jeżeli Panie Dyrektorze sala nie jest Pana własnością tylko chyba gminy tak? Panie Wójcie sale są chyba własnością gminy w zarządzie dyrektora kultury czy innej instytucji? Sponsoring ja rozumiem w ten sposób, że koszt wynajęcia Sali kosztuje

przykładowo 500 zł. ja , jako dyrektor Domu Kultury wyciągam 500 zł., płacę do kasy – jestem sponsorem . Jestem tym sponsorem . I proszę nie płakać, że Pan nie ma pieniędzy , pieniądze są tylko trzeba umieć nimi zarządzać. Dziękuję. Więcej głosów nie było.

Przewodniczący Rady Pan Nożykowski, podziękował Dyrektorowi GOK oraz pracownikom kultury za pracę i zaangażowanie przy organizacji wszelkich uroczystości, festynów , za pracę włożoną w rozwój kultury na terenie naszej gminy.

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Będzinie Pani Danucie Sawickiej, która przedstawiła multimedialną prezentację dotyczącą funkcjonowania biblioteki w 2015 roku (informacja pisemna w załączeniu do nin. protokołu) .

Na zakończenie wystąpienia Pani Sawicka podziękowała wszystkim sponsorom za wszelkie wsparcie dla Gminnej Biblioteki w Będzinie, a także dla organizowanej filii w Mścicach na rzecz której swoje wsparcie finansowe dała rada sołecka w Mścicach , OSP w Mścicach , Państwo Parol, Pani Renata Romanowska z Salony Sukien Ślubnych, Firmie HEAN, Przewodniczący Rady Pan Nożykowski, Wójt Gminy Pan Broda, radny Pan Krasowski, rada sołecka Będzina. Pani Dyrektor Sawicka podziękowała Radzie Gminy i Wójtowi za dotację finansową na rzecz biblioteki , która jest wykorzystywana należycie. Podsumowując swoje wystąpienie Pani Dyrektor powiedziała, że ogólnie rok 2015 było rokiem pomyślnym, bogatym w działania , z wieloma osobami dzielącymi czytelniczą pasję, choć nie obyło się też bez ignorancji, braku zrozumienia, poszanowania , braku współpracy, złośliwych pomówień i insynuacji , głosów osób małoletnich, którym obce są zasady wzajemnego poszanowania. Pracownikom jest przykro tym bardziej, że pomówienia były niezgodne z prawdą, ale nie umniejsza to w żadnym stopniu prestiżowi biblioteki i jej pozycji oraz pozytywnego znaczenia w naszym środowisku. Jest to też motywacja do podniesienia poprzeczki w działaniach biblioteki.

Pan Przewodniczący , w związku z tym, że nie było głosów w dyskusji podziękował Pani Dyrektor Danucie Sawickiej , a także wszystkim pracownikom biblioteki i podległych jej filiom, za bardzo duże zaangażowanie w zainteresowanie czytelnictwem w gminie.

Ad. 8 Podjęcie uchwał:

(14 radnych podczas głosowań)

1) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok;

Głos zabrała Skarbnik Gminy Pani Patrycja Woltmann, która przedstawiła uzasadnienie do uchwały zgodnie z załącznikami .

W uwagach głos zabrali:

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Ja mam pytanie, co do całego sformułowania całego projektu – czy można wyłączyć cały ten punkt dotyczący określenia lokalizacji tego żłobka i pozostać przy pierwszej wersji, jak Pani Skarbnik mówiła, że budowa żłobka na terenie Gminy

Będzino.² Panie Wójcie , na Pana ręce chcę złożyć 800 podpisów, to jest mowa mieszkańców gminy, że chcieliby tą lokalizację w Będzinie. Przy okazji można by było zrobić porządek z tym przedszkolem. Drodzy Państwo wiecie ,jak rodzice mówią do swoich dzieciaczków, które wracają, z przedszkola do domu? -„chodź mój śmierdzioszku, przytulę cię” . Naprawdę! Drodzy Państwo , jest piękna okazja żeby zrobić normalne przedszkole. Zabraliście nam przedszkole w Dobrzycy, zamknęliście! Teraz to w Będzinie jest w oplakanyam stanie. Panie Wójcie, Panie Wójcie , niech Pan działa, jak ojciec w rodzinie! Wszystkie dzieci są jednakowe, a nie wszystko dla jednego dziecka, a reszta smród, bród i ubóstwo. Dziękuję.

Radna Pani Parol

Mścice - Ja chcę tu kilka słów powiedzieć, bo mnie to trochę już denerwuje. Proszę Państwa pamiętać wszyscy dokładnie, jakie było przedszkole w Mścicach -86 dzieci w domku jednorodzinny. Ja wtedy nie słyszałam głosów takich mocnych, że tam jest ciasnota, że tam jest bród, że dzieci są śmierzące. Kiedy przyjeżdżałam do Będzina, a jest VII kadencję radną, i organizację całej oświaty znam od początku, ale nie było głosów , że trzeba coś zrobić, że trzeba coś nowego postawić. I wtedy, kiedy się przyjeżdżało do przedszkola , do Będzina, to tam były dla mnie salony, w porównaniu z tym, co się działo w Mścicach. Dlaczego ciągle przeciw Mścicom jest taki wielki opór? Co te Mścice zrobiły takiego dla innej części gminy? Z tego , co ja patrzę - niedawno była taka droga zrobiona Gąski - Śmiechów, gdzie gmina 700 tys. dołożyła. Przepraszam bardzo, czy ja miałam być przeciwko tej drodze? Choć ta droga jest mi do niczego nie potrzebna! Ja nią nie jeżdżę! A płacę podatki , w tej chwili ponad 100 tys. płacimy podatku od nieruchomości! Myślę, że dla zakładów podatki są bardzo wysokie. I co mnie może obchodzić remont drogi przy przedszkolu w Będzinie? Co mnie może obchodzić? Czy ja z tego korzystam? Dlaczego ? Patrzmy na to wszystko jakoś racjonalnie. Jeszcze trochę proszę Państwa - już w tej chwili mamy 50% pustego budynku w ZS w Tymieniu. Tam można zrobić trzy żłobki. Tam można będzie zrobić 5 przedszkoli. Dlaczego my nie patrzymy na całość gminy? Nie bądźmy tacy, że dla swojego środowiska tylko, a Mścice, to co? To nie są tylko Mścice, to są Strzeżenice, Dobiesławiec, Podamirowo, Stoisław, Dobre , Dobre Małe, Popowo, Łekno, Kazimierz Pomorski itd. Proszę bardzo ile sołectw korzysta np. z Gimnazjum. Gdzie ludzie do pracy jeżdżą? Jeżdżą do Koszalina. A żłobek nie jest dla mam, które w domu siedzą tylko dla pracujących ojca i matki, a dziecko oddaje pod opiekę żłobka. Słyszałam niedawno na sesji, że na terenie gminny pracy nie ma, więc gdzie ci ludzie jeżdżą, do Koszalina. Skoro do Koszalina, to jest po drodze żłobek i to będą mogli zostawić dziecko. Jeżeli będą jeździć do Kołobrzegu, to pomyślmy o takim miejscu w drugiej części gminy , by było takie pomieszczenie , gdzie dzieci można zostawić. Ja na sesjach przez te 28 lat różne rzeczy słyszałam, przeróżne. Zrobiłam kiedyś taką analizę, ile wpływa do gminy podatków z poszczególnych sołectw . Proszę Państwa, gdyby te sołectwa chciały wykorzystać swoje podatki i to brutto podatki, nie netto , to w tych wsiach nie byłoby nic! A jak słyszę - droga w Smolnie , chodnik tam czy droga jeszcze gdzie indziej, to czy mnie , to powinno obchodzić, co tam się dzieje? Ja powinnam być przeciwko temu! My patrzmy na to wszystko, jako na całość! Patrzmy na to, gdzie składamy wniosek, bo my dostaniemy pieniądze na to , bo prawie 100% będzie

sfinansowania i gdzie jest możliwość zrealizowania! Z tego, co ja wiem, jeżeli gmina otrzyma pieniądze, to do końca roku ta inwestycja musi być zamknięta. Gdzie my tą inwestycję zamkniemy? Na bagnie w Będzinie zamkniemy?

Pan Szcześniak Komory – O!....(?)

Radna Pani Parol - Proszę Pana, niech Pan nie dyskutuje.

Przewodniczący RG -Ja nie udzieliłem Panu głosu.

Radna Pani Parol – Na razie, to proszę powiedzieć ile Pan tu, do tego wspólnego garnka włożył, żeby teraz siedzieć i głos zabierać?

Pan Szcześniak- Mieszkałem w Koszalinie i dopiero 5 lat, jak, się tu przeprowadziłem i płacę co roku.

Przewodniczący RG.- Proszę Pana, ja Panu głosu nie udzielałem. Chce Pan opuścić salę, czy co?

Radna Pani Parol - Nie bądźmy tacy, żeby patrzeć tylko egoistycznie na swój teren. Spójrzmy na całość, zobaczymy co się tam robi. Była sprawa szkół, czy szkoła tam, czy szkoła tu, czy gdzieś jeszcze. Były sesje, gdzie mówione było, że jesteśmy przeciwko szkole w Dobrzycy. To nie chodziło o to, że byliśmy przeciwko tej szkole tylko ta budowa nie tak była ^{skryta} zaczynana, że zburzyć wszystko, gdzie piękne sale lekcyjne i wcześniej nowe ^{wstawiane} i zburzyć to i nową szkołę budować. I zrobiliśmy i szkołę, i salę gimnastyczną. Ja nie jestem przeciwko temu, żeby było ognisko przedszkolne tam, absolutnie nie jestem! Jeżeli na to będą środki, proszę bardzo. Niech to wszystko będzie, to nie chodzi, o to! Tylko patrzmy na to wszystko trochę inaczej, tak jak już mówiłam – jeszcze trochę i będzie problem z oświatą. Po prostu tych dzieci jest coraz mniej! Jeżeli mamy takie pomieszczenia, które w przyszłości można będzie wykorzystać, to wykorzystajmy to. Tyle lat tu przyjeżdżam i ciągle tylko Mścice i Mścice! A co w tych Mścicach się wielkiego zrobiło? Szkoła, która się budowała tyle lat? To, że w końcu przedszkole, które wcześniej w domu jednorodzinnym tyle lat było? Mnie to bardzo boli, jak ja to słucham, bo tyle lat tu przeżyłam, różnych sesji i dyskusji i ciągle powraca temat Mścic, a co Mścice złego takiego zrobiły? Dziękuję.

Radny Pan Krasowski – Pani Lucynko, przykro mi było słuchać tego, co Pani mówi. Nikt tu egoistycznie nie myśli. Ja chcę, żeby był żłobek tylko, żeby był w centrum gminy, w stolicy gminy czyli w Będzinie. To jest najlepsza lokalizacja. Bo nie wszyscy jeżdżą do pracy, do Koszalina. Ja Pani mówię, że nie wszyscy! Jest okazja, żeby to przedszkole – czy ktoś podnosił głos, że przedszkole się we Mścicach buduje? Przecież ja doskonale znam, jakie warunki tam były! Tak samo, jak Pani jestem czwartą kadencją ^{w tym} którą Pani dowodzi Pani Lucynko. A to, co o szkole Pani mówiła- no pewnie, mogły dzieci zostać w Wierzchominie! Ja pytałem, o mieszkania komunalne, to tam nie można takiego mieszkania zrobić, a przedtem przeszło setka dzieci się uczyła i było dobrze? Gdyby nie Czesiu Szczur i jego układy, to ta szkoła dawno powinna była być zamknięta, bo żadnych wymogów ppoż nie spełniała, nie mówiąc już o innych. I to nie jest żadne bagno! Tam jest lokalizacja na ten żłobek. Drodzy Państwo, nikt nie patrzy egoistycznie. Pani Lucynko, dobrze Pani wie, że jak trzeba było poprzeć inicjatywę budowy szkoły, a nie pompowania wody we Mścicach, to ja byłem jednym z pierwszych, który popierał Panią, a Pani twierdzi, że ludzie mówią, że wy wszystko we Mścicach. No bo tak, trochę wyjdźcie do ludzi, to

usłyszycie – znowu we Mścicach? To nie jest mój wymysł, to nie jest mój pogląd! To jest pogląd ludzi. Panie Wójcie, naprawdę warto się zastanowić nad tymi podpisami! Tymień – wie Pan, ile tam jest podpisów? Może 1 % nie było czasu, bo radni z tamtego terenu powiedzieli, że nie będą zbierać, ja niestety nie mogłem poświęcić aż tyle czasu, bo ja też mam pracę, na pewno by było więcej. Proszę słuchać czego ludzie chcą. Nie Krasowski tylko czego ludzie chcą, bo wszystkie grube inwestycje w Mścicach. Pani Lucynko, tego nikt nie neguje, że Pani dużo podatku płaci – każdy płaci podatki i proszę takich rzeczy nie opowiadać, że ktoś egoistycznie myśli. W tej chwili, to Pani egoistycznie myśli, bo chce żłobek we Mścicach. Ja nie chcę w Dobrzyca żłobka. Dziękuję.

Wójt Gminy Pan Henryk Broda - Proszę Państwa, to nie jest żłobek, ani dla dzieci z Mścic, ani z Będzina, to jest żłobek dla dzieci z terenu Gminy Będzino. I faktycznie, jeśli myślimy, o wybudowaniu tego żłobka, to musimy myśleć o tym, żeby on był też pełen. 20 dzieci żeby zgromadzić, to też nie jest tak łatwo, nie myślcie Państwo, że te opłaty będą takie niskie. Jest okazja wybudowania, że tak powiem tańszym kosztem w Mścicach tego rodzaju usługi publicznej dla naszych mieszkańców. Nie rezygnujmy z tego, zobaczymy- sprawdzi się ta inwestycja, będą chętni, będzie zapewnienie, to faktycznie na drugim końcu gminy, w Tymieniu bardzo szybko możemy otworzyć kolejny żłobek i wtedy będą mogli korzystać nie tylko ci co jeżdżą w kierunku Koszalina, ale także i w kierunku Kołobrzegu do pracy. Tak, jak mówię – nie tylko wybudować, ale i trzeba zapewnić, by ludzie z tego korzystali. Nie jest to łatwe, jak w grę może wchodzić może 500, a może 600 zł., by mieć pewność, że znajdą się chętni. Dzisiaj chcemy taką ofertę zapewnić mieszkańcom. Dzisiaj nie jest problemem dojechać gdzieś i nie róbmy tu ambicji czy tu, czy tam, tylko myślimy w ten sposób, że będzie taka usługa publiczna na terenie gminy. I cieszymy się z tego, i powinniśmy tą lokalizację zaakceptować. Ja naprawdę rozważałem na początku lokalizację w Będzinie, ale czas nie pozwolił w tym momencie na terminową realizację tutaj, bo na to nie pozwolą warunki – czynności planistyczne i funkcjonalne tego terenu. Tu nawet należy rozważać budowę nowego przedszkola wraz ze żłobkiem na innej działce i to po skomasowaniu działek. Teraz nie mamy na to czasu, by do końca roku zdążyć. Na dzisiaj macie Państwo taką alternatywę- albo nie budujemy w ogóle, albo w zaproponowanej lokalizacji. Na dzisiaj jest tylko taka alternatywa. Panie Przewodniczący, wysoka Rado proszę, o uchwalenie zmian w budżecie zaproponowanych przeze mnie. Dziękuję.

Pan Krasowski – Panie Wójcie proszę, niech Pan poda mi przykład gminy w Polsce, obojętnie na którym krańcu, gdzie się robi takie inwestycje, jak nasza przy okazji darmowych pieniędzy, gdzie się robi poza stolicą gminy? Weźcie sobie ostatni „Głos” z dodatkiem – w Tychowie. Proszę bardzo, przy okazji dobudują czy adoptują przedszkole, bo w przedszkolu mają mało dzieci. To jest przykład z Tychowa. Wiele innych sytuacji. Panie Wójcie – to jest żaden wybór „albo we Mścicach, albo wcale”. Jaki to jest wybór się pytam?

Więcej głosów nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący poprosił , o opinię Przewodniczącą komisji budżetowo – finansowej Panią Barbarę Grudzień - komisja na swoim posiedzeniu , po analizie propozycji zmian do budżetu , zaopiniowała zmiany pozytywnie głosami 3 „za” , 1 głos „przeciw”.

Głosowanie.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XVII/132/15 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 3
- głosów wstrzymujących - 0;

2) w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2016 – 2025;

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany wynikają z wprowadzenia zmian w budżecie i należy je wprowadzić do WPF.

Uwag nie wniesiono.

Głosowanie.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XVII/133/15 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 3;

3) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej;

Projekt zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki, który przedstawił uzasadnienie będące załącznikiem do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XVII/134/15 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 14
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

4) w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2017, na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Dobrzycy

Uchwałę zarekomendowała Pani Sylwia Halama zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Uwagi do projektu:

Radna Pani parol

Mścice – I tu ad vocem można by zapytać dlaczego to boisko ma być w Dobrzycy, a nie np. w Tymieniu przy szkole? Przecież to żadne boisko tam przy szkole, a szkoła piękna, duża. Pan Dyrektor też mógłby zbierać podpisy dlaczego jest tu , a nie tam? Gdybyśmy szli myśleniem Państwa tak? No proszę mi teraz odpowiedzieć na to.

Radny Pan Krasowski – Oczywiście, bo w Tymieniu dzieci mają dużą przestrzeń i mają gdzie wyjść, a Dobrzyca była Pani, gdzie te dzieci mają wyjść? Na te 50 m polbruku, a reszta to parkingi i chaszcze? Niech Pani tam swoje dziecko zaprowadzi! Proszę Panią, komisja wyjazdowa komisji oświaty kiedy miała być? We wrześniu tak? Zrobiła się pod koniec lutego czy stycznia, bo co, bo dotyczyło to Pani osobiście, bo Pani wnuczek miał iść, jako 6 - latek do szkoły tak? Dlatego Pani się ruszyła do działania. Niech Pani tu nie mówi, o egoistycznych podejściach proszę Panią, bo egoistycznie, to Pani działa.

Radna Pani Banaszczak

Dobre- Ja chcę powiedzieć, że boisko w Mścicach też nie jest dokończony, bo nie ma bieżni, to jest paranoja, co się dzieje tam.

Pan Krasowski – To teraz żłobek Asiu dojdzie, to w ogóle już nie będzie gdzie tej bieżni zrobić.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XVII/135/15 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 14
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

Pan Krasowski – Dziękuję.

Przewodniczący RG – Nie ma takiej potrzeby Panie Krasowski.

Na tym pkt zakończono (projekty uchwał, w zał. do nin. protokołu).

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda powiedział, że wszystkie zgłoszenia będą przeanalizowane i realizowane w miarę możliwości, a informacja z wykonania będzie przedstawiona na kolejnej sesji.

Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado – na ostatniej sesji Pan Krasowski trochę mnie sponiewierał, nazwał mnie bohaterem, a później zaczął swój wywód. Panie Krsowski, nie wiem z jakich Pan zakładek korzystał w Internecie, być może z tych, które rolnicy używają do przyczep, bo jakby Pan sobie przeczytał kto to był ten „latający holender” i „Janosik” do końca, to by się tak Pan nie chciał wcale z nimi utożsamiać. To jest pierwsza sprawa. Druga sprawa – Pani Lucynko, Pani już nie jest taka osamotniona, bo przecież Pani nie powinna kandydować do Rady Gminy, ze względu na stan zdrowia, później z wypowiedzi Pana Krasowskiego się okazało, że ja też, bo ktoś powiedział z sołtysów „co on mówi, przecież on ma chore serce”. Także najlepiej, jakbyśmy siedzieli albo w domu i się leczyli, albo w szpitalu, jak jest w protokole napisane.

Pani Parol- A dlaczego ja bym miała nie kandydować?

Pan Staniak – Bo Pani była chora i Pan Krasowski opowiadał, że się dziwi, że Pani kandyduje do Rady Gminy.

Pani Parol – bo na wózku bym miała jeździć? Na wózku też przyjadę.

Radny Pan Staniak – Trzecia sprawa, która mnie bardzo dotknęła, bo padło słowo „szpicel”. Panie Krasowski, pierwsze, to jest takie sprostowanie –nie było radnych ośmiu do siedmiu, bo wtedy było 20 radnych- tu na tablicy jest napisane, 20 radnych czyli nie mogło być ośmiu do siedmiu radnych. Nie było wtedy 15 radnych. Powstała grupa radnych, ja byłem w tej grupie radnych niezależnych, ale to się skupiało wokół Pana Pawłowskiego, Pana Sawickiego św. pamięci, to było takie trochę pod lewicę SLD, bo PSL tutaj rządził i programy były takie, że coś trzeba zrobić. Pamiętam, bo jak zostałem radnym pierwszą kadencję, to nie wiedziałem na czym to wszystko polega i było powiedziane, że musimy powołać jakiś klub, bo już wtedy były podziały. I było wszystko fajnie. Jednak bardzo szybko przejrzałem na oczy, bo to nie chodziło , o żadne interesy takie ogólne mieszkańców tylko chodziło, o przejęcie władzy . Przewodniczącym wtedy był obecny Pan Wójt i mówili: „a słuchajcie, a Broda, to nazwiska przekręca, a nie ma takiej gadki” itd. No i było zebranie – nie byłem ani szpiclem, ani donosicielem tylko byłem lojalny. Wstałem i na zebraniu tego klubu powiedziałem „słuchajcie, jak chcecie głosować , to głosujcie, ja będę głosował przeciwko zmianie Przewodniczącego Rady. Chodziło, o to- najpierw zmiana Przewodniczącego, a potem byłaby zmiana Wójta, bo Wójt wtedy był wybierany przez Radę, czyli gdyby Przewodniczącym został Pan Pawłowski czy Pan Sawicki, to zaraz by szybko doprowadzono do zmiany Wójta. Wstałem na zebraniu i powiedziałem „nie, ja jestem przeciwko temu”. No i ma być sesja, ja w domu odbieram telefony co chwila- Pani Rzepkova dzwoni- nie przyjeżdżaj na sesję. Chodziło , o ten jeden głos. Pojechałem na sesję, bo czułem się zobowiązany, czułem się lojalny wobec wybranych władz i głosowałem przeciwko temu układowi. Pan Krasowski tutaj mówił, że był 25 – letnim radnym , że z ramienia PSL startował, że był dumny z tego. I co panie Krasowski, i później Pan szykował nóż, żeby w plecy wsadzić tym kolegom z PSL? Takim przewrotem? To było bardzo niedobre. I czwarta sprawa. Szanowni Państwo, jakim to trzeba być człowiekiem, żeby na jednej sesji zarzucać Wójtowi „Panie Wójcie , Pan tylko zatrudnia ludzi z PSL, albo swoich znajomych” – było tak, takie słowa padły. A na ostatniej sesji Pan Krasowski znowu zaczyna tu mówić, mówić, mówić i w końcu „Panie Wójcie , no i jak , ja byłem na rozmowie w cztery oczy z Panem i Pan tego człowieka nie przyjął” . Panie Krasowski, ja bym się bał stać obok Pana, bo Pan za „5 minut” wszystkim to powie. No, jak można mówić: „że byłem na rozmowie w cztery oczy w sprawie tego Pana”! No, ludzie kochani. Wójt powiedział przecież, jak zatrudnia ludzi tak? Jakie są konkursy, jak to się odbywa. Ja tu nie kłamię.

Radny Pan Krasowski – Osobiście składałem, to podanie Panie Staniak, a nie w cztery oczy rozmawiałem.

Pan Staniak – Ale był Pan na rozmowie „w cztery oczy” tak? Mniejsza o to, osobiście rozmawialiście na temat tego Pana. O czym to świadczy, zarzuca się radnym zatrudnianie swoich znajomych, a później się idzie na rozmowę w cztery oczy. No tak nie można postępować. Dziękuję.

Radny Pan Krasowski – Drodzy Państwo , Pan Staniak gra bardzo kiepsko. Jeszcze parę dni temu dzwonił do Pani Rzepkowej czy on jeździł na te zebrania, bo nie pamięta.

Pan radny Staniak – Bo nie pamiętam.

Pan Krasowski – Skoro miał Pan wyrobiony pogląd polityczny, to po co Pan tam jechał? Co Pan Pawłowskiego nie znał, czy Sawickiego, jakie mieli poglądy? No przepraszam bardzo, po co Pan tam jeździł?

Przewodniczący Rady – Panie Krasowski, ta historia nam jest nie potrzebna, ja naprawdę proszę zakończyć tę dyskusję.

Pan Krasowski – Panie Przewodniczący, czy ja koledze Krawcowi powiedziałem, że on zachował się inaczej, czy Pani Lucynie Parol, że głosowała tak, a nie inaczej? Nigdy nie, ale ten Pan jeździł na spotkania, ja tam ani razu nie byłem, bo ja miałem swój pogląd wyrobiony. Po co miałem tam jeździć i słuchać o jakiś ideologiach, jak Pan Staniak mówi – lewicowych. ^v

Przewodniczący Rady – Panie Krasowski, ja bardzo proszę prywatne jakieś rozmowy nie tutaj.

Pan Krasowski – Ale nie prywatne, proszę mi nie przeszkadzać.

Przewodniczący Rady – Proszę prywatnych rzeczy nie wywlekać, tu na sesji.

Pan Krasowski – To nie są prywatne rzeczy.

Przewodniczący Rady – Prywatne.

Pan Krasowski – Proszę mi nie przeszkadzać Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady – Są prywatne i to, co Pan na początku sesji powiedział z przekleństwem.

Pan Krasowski – Nie prywatne i to nie są moje słowa.

Przewodniczący Rady – Mnie nie interesują rozmowy Pana z Panem Staniakiem po sesji.

Pan Krasowski – A powinny proszę Pana.

Pa Przewodniczący Rady – Wcale.

Pan Krasowski – Panie Wójcie, czy ja byłem u Pana osobiście w sprawie zatrudnienia człowieka? Rozmawialiśmy w cztery oczy, ale na temat kierowcy, które jeździ obecnie. Trzeba uszy myć i słuchać, a nie Pan przeszkadza w sesji. Także Panie Przewodniczący, mamy teraz akurat okazję do tego, społeczną trzeba powołać komisję, albo sąd koleżeński dyscyplinarny. Tak nie może być, żeby Pan Staniak mnie od ch.....i wyzywał. Proszę Pana. Tak nie może być. Taki człowiek ma być Przewodniczącym komisji rewizyjnej się pytam? To jest autorytet? To jest autorytet?

Przewodniczący Rady – Panie Krasowski, prywatne rozmowy nas nie interesują.

Pan Krasowski – To nie są prywatne.

Pan Staniak – To była prywatna rozmowa.

Pan Krasowski – To stwierdzenie chyba było prywatne.

Pan Przewodniczący Rady – Kto jeszcze chce zabrać głos w tym punkcie?

Radna Pani Grudzień

Tymień – Ja w sprawie GOPS, o czym mówił Pan sołtys z Dobrzycy – Po prostu wystarczy do GOPS, a wiem to z własnego doświadczenia, przedzwonić i powiedzieć, że ktoś kogo znamy potrzebuje pomocy, czy powinien dostać pomoc i należy się tą osobą zainteresować. Panie te nie są w stanie wszystkich znać i o wszystkich wiedzieć. Jeżeli sąsiad widzi, że coś się dzieje niedobrego, czy kto kolew z nas, to powiedzieć gdzie i niewiele potrzeba by pomóc. Panie zareagują.

Radny Pan Józwiak

Łekno – Nasyp przy torach kolejowych biegnących wzdłuż naszych miejscowości. Co jakiś czas firma wycina krzaki na nasypie, ale te wycięte gałęzie wyrzucane są do rowu i tam gniją. Nie wiem kto to robi – czy kolej, czy to jakaś firma na zlecenie, ale trzeba im zwrócić uwagę niech robią to porządnie, bo rowy też są bardzo ważne.

- Kolejna sprawa – Jakiś czas temu mieszkańcy mi mówili, że Stowarzyszenie rozdawało jabłka. Oczywiście dla osób potrzebujących, które kwalifikują się do pomocy. Tylko, co dalej z tymi jabłkami? Okazuje się, że jabłka leżą gdzieś w rowach. Tylko nie wiem dlaczego – czy za ciężkie były, czy nie dobre, że ktoś je wyrzucił. Niektórzy jabłka, które otrzymali za darmo sprzedawali inni rozdawali. Może trzeba zrobić tak, jak w innych gminach – dać każdemu w rodzinie, tak słyszałem. W każdym razie, jak coś jest darmowe, to nie znaczy, by tak to potraktować.

- Trzecia sprawa – co zrobić, by w nazwie mojej miejscowości czyli Łekno przywrócić ogonek czyli literę „ę”, by było, to jak dawniej czyli „Łęknó”? Mieszkańcy pytali już nie raz dlaczego ta nazwa została zmieniona, bo i tak wielu ludzi mówi tak, jak dawniej, bo też łatwiej się to wymawia. Co zrobić? Prosimy, o rozeznanie w tej sprawie.

Radny Pan Krasowski – Jest sugestia mieszkańców, by zmienić okres odbierania odpadów wielkogabarytowych, bo w większości ludzie pracują i zimą, jak przyjadą z pracy, to nie ma kiedy tego przygotować, a latem jest dzień dłuższy i można coś zrobić. Potem, jak wystawione, a nie zabrane, to np. gąbka z jakiś kanap fruwa, albo i zwierzaki rozciągają. Dziękuję.

Pkt zakończono.

Ad. 11 Ustalanie terminu i tematów kolejnej sesji.

Kolejna sesja będzie w kwietniu lub maju- spotkanie z przedstawicielami Zarządów Dróg na terenie naszej gminy, a także sprawozdanie GOPS, z działalności w 2015 roku.

Ad. 12 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, o godz. 13.50 zamknął XVII sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant
insp. Ewa Jaroniewska
data przyjęcia protokołu
16 maja 2016.

Przewodniczący
Rady Gminy w Będzinie
Andrzej Nożykowski

